
Rolnictwo w Grecji



Rolnictwo w Grecji jest ważnym
elementem gospodarki kraju. 

Wielu rolników w Grecji stosuje
tradycyjne metody uprawy

i hodowli, a sektor rolniczy jest
często związany z kulturą 

i historią kraju.



Rodzaje upraw w Grecji
Uprawy rosnące w Grecji obejmują pomidory, pszenicę, kukurydzę, winorośle,
pistacje, pomarańcze, oliwki, brzoskwinie, nektarynki, jęczmień, jabłka,
bawełnę, ryż, figi, migdały, arbuzy i tytoń.
Najpopularniejszymi uprawami w Grecji są kukurydza, oliwki, bawełna, kiwi,
pistacje oraz winorośle. 
W Grecji uprawa jest zależna od regionu , warunków klimatycznych oraz od
rodzaju gleby np.: 
--w północno-wschodnim regionie Grecji, produkowana jest duża ilość ryżu,
ponieważ ma korzystne warunki klimatyczne i glebowe dla tej rośliny, w tym
ciepłe lato i dostęp do wody.
--największa ilość oliwek jest uprawiana w regionie Kreta, ponieważ 
są tam korzystne warunki klimatyczne i glebowe. Drzewka potrzebują
przepuszczalnej gleby, która jest bogata w składniki odżywcze i ma
odpowiedni poziom pH (od 5,5 do 8,5) .
--kiwi jest uprawiane w Grecji w regionie Macedonia, ponieważ
region ten ma korzystne warunki klimatyczne i glebowe dla tej 
rośliny. Kiwi potrzebuje ciepłego lata i chłodnej zimy, aby dobrze
rosnąć. Gleba powinna być dobrze przepuszczalna i bogata
w składniki odżywcze, a pH powinno wynosić między 6.0 a 6.5.



Rodzaje gleb w Grecji wykorzystywane w rolnictwie 

Gleba brunatna w Grecji zwykle zawiera dużo wapnia i potasu,
ale jest uboga w azot. Na takiej glebie często uprawia się
oliwki, migdały, winogrono oraz cytrusy. 
Gleba cynamonowa w Grecji zawiera dużo wapnia i magnezu,
ale jest uboga w azot. Na niej uprawiane są zboża, migdały,
oliwki oraz winorośle.
Gleba czerwona w Grecji zawiera dużo żelaza, ale jest kwaśna
i uboga w składniki odżywcze, na niej uprawiane są zboża,
migdały, oliwki oraz winorośle.

Najczęstszymi glebami występującymi w Grecji są:
gleba brunatna, cynamonowe i czerwone.



Bardzo ważnym elementem przy uprawie roślin w Grecji jest
nawadnianie, ponieważ w tym kraju jest ciepło i sucho.

Wymaganiem roślin jest przede wszystkim woda!
Dlatego tak bardzo ważne jest aby pomóc roślinom

uprawnym w dostarczaniu wody gdy klimat tego nie
dostarcza . W Grecji popularnym sposobem podlewania są

zraszacze oraz systemy kropelkowe. 
Zarówno zraszacze i kroplówki pozwalają roślinom

dostarczyć odpowiednią dla nich ilość wody w danym
momencie ich fazy rozwoju.  

System kropelkowy jest najbardziej opłacalny, ponieważ
precyzyjnie dostarcza wodę do ziemi bez żadnych uszkodzeń

roślin. Za to zraszacze leją wodę na roślinę i o wiele więcej
trzeba wykorzystać wody aby dobrze roślinę podlać . 

Ten sposób podlewania przy większym areale musi być
przemieszczany co konsekwencją tego jest niszczenie roślin,
a co za tym idzie niższy plon z danego miejsca, w którym był

przemieszczany zraszacz.

Nawadnianie w Grecji


